
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0776 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao extrato de prorrogação de contrato nº 
250/2014, publicado no dia 14 de Julho de 2015, fazemos a 
seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
VALOR ADITIVADO: R$ 14.156,00 (quatorze mil cento e cinquenta 
e seis reais) 
 
LEIA-SE:  
VALOR ADITIVADO: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 
0 km com capacidade 5 pessoas, convênio nº802178/2014 para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
47.350,00(quarenta e sete mil trezentos e cinquenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 24 de agosto de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 114/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais permanentes, entre eles: equipamentos de informática, 
móveis, eletrodomésticos e eletrônicos. Convênio nº802178/2014 
para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
53.650,00(cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Lote.  
Abertura: às 09:30 h do dia 24 de agosto de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 115/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
30.535,00(trinta mil quinhentos e trinta e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:00 h do dia 25 de agosto de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0776 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 293/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL. 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X III. 
OBJETO: Contratação da empresa SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL,  para realização de cursos que serão 
ofertados aos usuários dos serviços de convivência e 
fortalecimento de vínculos (SCFV) da Secretaria de Assistência 
Social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0920.0824400212.118      3.3.90.39.00    FR - 934    CÓD. REDUZIDO 2546 
0920.0824300236.002      3.3.90.39.00    FR - 934    CÓD. REDUZIDO 2288 
0920.0824400212.119      3.3.90.39.00    FR - 936    CÓD. REDUZIDO 2547 

VALOR: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil oitocentos reais),  o 
pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias.   
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2015 
FISCAL CONTRATO: Sidnei Ferreira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 103/2015. 
Jacarezinho/PR, 15 de julho de 2015 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 295/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E D'OLIVEIRA SERVIÇOS EM 
MEDICINA - ME, CLINICA FAZENDA ROYAL. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25. 
OBJETO Contratação de empresa PAULA CRISTINA D OLIVEIRA 
MOREIRA - ME, (Clínica Fazenda Royal) para atendimento de 
adolescente dependente químico. Conforme determinação do Juiz 
da Vara da Infância e da Juventude desta Comarca. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200142.159    3.3.90.39.00   FR - 000    Cód. Reduzido 2423 

VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Dilcimara Ricardo. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 24/2015. 
Jacarezinho/PR, 16 de julho de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 68/2015. 
CONTRATO Nº 249/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
segurança e vigilância. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA. 
VALOR: R$ 8.200,00 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.2369100272.149 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2287. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 2711/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto 
no Art. 51, parágrafo 5º da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir a Comissão Julgadora do Concurso de Projetos, para 
julgamento e adjudicação do processo licitatório, referente ao 
Projeto de Diagnóstico Situacional de Crianças e Adolescentes do 
Município de Jacarezinho-PR . 
II - A Comissão será constituída de um Presidente, dois membros e 
um suplente. 
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
1. Presidente: SIDNEI FERREIRA 
2. Membros: CÍNTIA BRUNO FERREIRA GARCIA  
         PLÍNIO MARCONDES MADUREIRA 
Suplente: 
1. WAGNER SARACHI PINTO 
IV - O membro suplente será convocado pelo (a) Presidente, na 
ausência do membro efetivo. 
V - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de sua assinatura; com validade de 180 
(cento e oitenta) dias. 
 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 07 de agosto de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0776 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2012 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Assistente Social para 
preenchimento de vaga existente no Quadro de Pessoal, CONVOCA o 
candidato classificado no concurso de ingresso realizado em 2012, 
conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para 
excedentes, caso haja desistência dos convocados, para se 
apresentarem até o dia 19 de agosto de 2015, às 09 (nove) horas, no 
Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, 
Centro), munidos dos seguintes documentos: 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino 
(cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa 
causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo 
com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 
da Constituição Federal, alterados pelas Emendas 
Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas 
Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 Comprovante de registro no respectivo Conselho de Classe; 
e, 

 01 foto 3x4 recente. 

EMPREGO CONVOCADO CLAS. 

Assistente Social CAROLINI RAMOS NEVES 6º 

O candidato também deverá comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, no dia 19 de agosto de 2015, às 9h, para o 
agendamento dos exames médicos necessário. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar 
a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
Jacarezinho, 07 de agosto de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0776 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2015 

 
 

CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA ATENDER AO PROGRAMA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF). 

EDITAL 003 – CLASSIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, e os Membros da Comissão do Processo Seletivo Simplificado n° 

01/2015, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos interessados que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS dos candidatos a 
Médico para atender ao Programa de Estratégia de Saúde da Família, consta no Anexo Único deste instrumento. 

 

Prefeitura do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Joel Quintino de Campos 
Membro da Comissão 

 
 
 

Karla Regina da Silva 
Membro da Comissão 

 
 
 
 
 

Dilcimara Ricardo 
Membro da Comissão 

 
 
 
 
 

Ormezinda V. de C. Pereira 
Membro da Comissão 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Colocação Nome Pontuação 

01 Jackeline Ferreira Marinho da Silva de Camargo 35 pontos 

02 Egle Rejane Vanzelli 25 pontos 

03 Patrícia Roberta de Vicente Binda 15 pontos 

04 Lucilene Fagundes da Silva Martins 10 pontos 

05 Rodrigo Gomes Penha 10 pontos 

06 Alan Carlos Candido 05 pontos 

 
 

 


